UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /SYT-XH
V/v xây dựng phóng sự tại Lễ

phát động Tháng hành động vì

trẻ em tỉnh Lạng Sơn năm 2025

Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn.

Căn cứ Kế hoạch liên ngành số 88/KHLN-SYT-GDĐT-VHTTDL-

ĐTNCSHCM, ngày 15/5/2025 của liên ngành: Sở Y tế; Sở Giáo dục và Đào tạo;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

Lạng Sơn về tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em tỉnh Lạng Sơn năm

2025 với chủ đề “Hành động thiết thực, ưu tiên nguồn lực hoàn thành các mục tiêu

vì trẻ em”; Căn cứ Kế hoạch số 94/KH-SYT, ngày 22/5/2025 về triển khai thực

hiện Chương trình phòng ngừa, giảm thiểu trẻ em lao động trái quy định của pháp

luật năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

Ngày 21/5/2025 Sở Y tế đã ban hành công văn số 1611/SYT-XH về đề nghị

báo giá xây dựng phóng sự tại Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em tỉnh Lạng

Sơn năm 2025. Đến ngày 23/5/2025 Sở Y tế nhận được báo giá của Báo và Đài

Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn cụ thể:

TT Nội dung
Thời

lượng

Số

lượng/số

lần phát

Giá/phút Thành tiền

1

Công tác Bảo vệ, chăm sóc trẻ

em trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn,

công tác phòng ngừa, giảm thiểu

trẻ em lao động trái quy định

của pháp luật

20 01 2.500.000 50.000.000

 (Năm mươi triệu đồng chẵn)

Tuy nhiên, nhằm thực hiện nhiệm vụ chính trị của tỉnh được giao tại Lễ phát

động Tháng hành động vì trẻ em tỉnh Lạng Sơn năm 2025, đồng thời nguồn kinh

phí được cấp, Sở Y tế cân đối xây dựng 01 phóng sự tại Lễ phát động Tháng hành

động vì trẻ em tỉnh Lạng Sơn năm 2025 với thời lượng 20 phút là 30.000.000 đồng

(Ba mươi triệu đồng chẵn).

Để thực hiện kịp thời nhiệm vụ được giao, Sở Y tế đề nghị Báo và Đài Phát

thanh Truyền hình Lạng Sơn xem xét, chấp thuận thực hiện 01 phóng sự thời lượng

20 phút là 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng chẵn). Văn bản chấp thuận của

đơn vị đề nghị gửi về Sở Y tế trước 16 giờ 00 ngày 27/5/2025.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);

- PGĐ Phan Lạc Hoài Thanh (B/c);

- Trang thông tin điện tử SYT;

- Lưu: VT, PXH (HTH).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Thị Vui

		2025-05-26T15:39:58+0700

		2025-05-26T15:51:59+0700

		2025-05-26T15:51:59+0700

		2025-05-26T15:51:59+0700